Adaptadores a brida     1
Adaptadores a br ida
■	 Transiciones sin roscas y sin soldaduras, desde sistemas de tubería con bridas a sistemas de tubo
■	 Las bridas cumplen las normativas ASME, DIN, EN, y JIS
■	 Cuerpo forjado y mecanizado integralmente de una pieza
■	 Disponibles con conexiones finales Swagelok® de hasta 50 mm y 2 pulg
2     Racores para tubo
Cuerpo forjado de una pieza

caras
Presión y temperatura de servicio
Las capacidades están basadas en ASME B16.5-2003, Tabla 2-2.2 y Tabla F2-2.2.
La presión de servicio de los racores con una conexión mediante brida y otra distinta, la determina la conexión con menor rango de presión.
Presión de servicio por Clases, psig Presión de servicio por Clases, bar
Ø ext.
del tubo
pulg
Brida
ANSI
NPS Clase
Referencia
Brida de cara elevada
Dimensiones, pulg
A B D E F H J
1/4 1/2 150 SS-400-F8-150 1,61 3,50 0,60 0,19 13/16 1,32 2,38
3/8 1/2 300 SS-600-F8-300 1,79 3,75 0,66 0,28 13/16 1,50 2,62
1/2
1/2
150
SS-810-F8-150 1,78 3,50
0,90 0,41 13/16
1,38 2,38
1 SS-810-F16-150 1,90 4,25 1,50 3,12
2 SS-810-F32-150 2,09 6,00 1,69 4,75
3/4 1 SS-1210-F16-150 1,98 4,25 0,96 0,62 1 1/4 1,58 3,12
1 1 SS-1610-F16-150 2,38 4,25 1,23 0,88 1 3/8 1,90 3,12
1 1/2 2 SS-2400-F32-150 3,40 6,00 1,97 1,34 2 1/8 2,33 4,75

caras
Bridas DIN, Clase de presión PN 40
Bridas EN, Clase de presión PN 40
Ø ext.
del
tubo
mm
Tamaño
brida
DIN
DN
Referencia
Brida de cara elevada
Dimensiones, mm
A B D E F H J
6 25 SS-6M0-F25M-40-C 47,5 115 15,3 4,8 20 40,1 85,0
12
15 SS-12M0-F15M-40-C 48,5 95,0
22,8 9,5 20
38,4 65,0
25 SS-12M0-F25M-40-C 50,5 115 40,4 85,0
50 SS-12M0-F50M-40-C 55,3 165 45,2 125
18
15 SS-18M0-F15M-40-C 51,8 95,0
24,4 15,1 32
41,7 65,0
25 SS-18M0-F25M-40-C 53,8 115 43,7 85,0
25 25 SS-25M0-F25M-40-C 64,0 115 31,3 21,8 35 51,8 85,0
38 50 SS-38M0-F50M-40-C 90,4 165 49,4 33,7 55 62,7 125
50 50 SS-50M0-F50M-40-C 103 165 65,0 45,2 70 66,3 125
Ø ext.
del
tubo
mm
Tamaño
brida
EN
DN
Referencia
Brida de cara elevada
Dimensiones, mm
A B D E F H J
6 25 SS-6M0-F25E-40-B1 47,5 115 15,3 4,8 20 40,1 85,0
12
15 SS-12M0-F15E-40-B1 48,5 95,0
22,8 9,5 20
38,4 65,0
25 SS-12M0-F25E-40-B1 50,5 115 40,4 85,0
50 SS-12M0-F50E-40-B1 55,3 165 45,2 125
18
15 SS-18M0-F15E-40-B1 51,8 95,0
24,4 15,1 32
41,7 65,0
25 SS-18M0-F25E-40-B1 53,8 115 43,7 85,0
25 25 SS-25M0-F25E-40-B1 64,0 115 31,3 21,8 35 51,8 85,0
38 50 SS-38M0-F50E-40-B1 90,4 165 49,4 33,7 55 62,7 125
50 50 SS-50M0-F50E-40-B1 103 165 65,0 45,2 70 66,3 125
Información de pedido y dimensiones
Las dimensiones son como referencia únicamente y susceptibles de cambio.
Ø ext.
del

Dimensiones
A B D E F H J
Dimensiones, pulg
1/4
15
SS-400-F15A-10K-RF 1,66
3,74
0,60 0,19
13/16
1,37
2,76
3/8 SS-600-F15A-10K-RF 1,72 0,66 0,28
1,43
1/2 SS-810-F15A-10K-RF 1,83 0,90 0,41
3/4 SS-1210-F15A-10K-RF 1,91 0,96 0,62 1 1/4 1,51
1 25 SS-1610-F25A-10K-RF 2,40 4,92 1,23 0,88 1 3/8 1,92 3,54
2 50 SS-3200-F50A-10K-RF 4,01 6,10 2,66 1,81 2 3/4 2,54 4,72
Dimensiones, mm
12 15 SS-12M0-F15A-10K-RF 46,5 95,0 22,8 9,5 20 36,3 70,0
18 15 SS-18M0-F15A-10K-RF 48,5 95,0 24,4 15,1 32 38,4 70,0
25 25 SS-25M0-F25A-10K-RF 61,0 125 31,3 21,8 35 48,8 90,0
Adaptadores a brida     5
SS - 6M0 - F25  M - 40 - C
Material de la brida
 SS = Acero inoxidable 316➀

finales Swagelok, permiten la instalación de termopares o tubos
de derrame. Para pedirlos, añada BT a la referencia.
Ejemplo: SS-6M0-F25M-40-CBT
Accesorios con extensión para proceso
Disponibles en acero inoxidable, permiten
la transición de bridas para tubería de
proceso de 1/2 pulg a sistemas de tubo.
Seleccione la referencia.
Ø ext.
del tubo
Acabado
superficial (Ra) Referencia
3/8 pulg 3,2 a 6,4 μm
(125 a 250 μpulg)
SS-600-1-0151
10 mm SS-10M0-1-0005
Datos de tubo
Toda la información necesaria para seleccionar tubo, en el catálogo
Swagelok Datos de tubo, MS-01-107S.
MS-02-200S, R6